65

Номер
строки Наименование показателя

По обыкновенным
акциям

По
привилегированным

акциям

По обыкновенным
акциям

По
привилегированным

акциям
1 2 3 4 5 6

2
Дивиденды, объявленные в течение отчетного
периода

24 264 500,00 - 113 856 500,00 -

3
Дивиденды, выплаченные в течение отчетного
периода

(24 264 500,00) - (113 856 500,00) -

5
Дивиденды на акцию, объявленные в течение
отчетного периода

0,13 - 0,61 -

48.1.1. Все дивиденды объявлены и выплачены в валюте Российской Федерации.

Примечание 48. Дивиденды

Таблица 48.1

9 месяцев 2024 г. 9 месяцев 2023 г.

66

Примечание 51. Управление рисками

Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения и договорам
долгосрочных сбережений с негарантированной возможностью получения дополнительных выгод по негосударственному

пенсионному обеспечению и формированию долгосрочных сбережений на 30 сентября 2024 г. года и 31 декабря 2023 г. года

Номер
строки

Наименование показателя Изменение Влияние
на

обязательс
тва

Влияние на
прибыль до

налогообложе
ния

Влияние
на капитал

Влияние на
обязательс

тва

Влияние на
прибыль до

налогообложе
ния

Влияние
на

капитал

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Анализ изменения обязательств в
случае изменения ставки
дисконтирования

-1% 2,26% - - - - -

2
Анализ изменения обязательств в
случае изменения ставки
дисконтирования

+1% (2,03%) - - - - -

5
Анализ изменения обязательств в
случае изменения допущения о
вероятности смерти

-10% 0,07% - - - - -

6
Анализ изменения обязательств в
случае изменения допущения о
вероятности смерти

+10% (0,08%) - - - - -

Таблица 51.1

30 сентября 2024 г. 31 декабря 2023 г.

67

Примечание 51. Управление рисками

Анализ чувствительности к ставке дисконтирования
и смертности обязательствам по договорам об обязательном

пенсионном страховании

Номер
строки

30 сентября 2024 г. 31 декабря 2023 г.

1 3 4

1 6 486 438 002,80 6 677 163 702,06

3 3,55% 3,04%

Номер
строки

Наименование показателя 30 сентября 2024 г. 31 декабря 2023 г.

1 2 3 4

1 Мужчины в возрасте до 44 лет 96 378,77 -

2 Мужчины в возрасте 45 - 49 лет 6 380,67 -

3 Мужчины в возрасте 50 - 54 лет 9 884,83 -

4 Мужчины в возрасте 55 - 59 лет 3 834,01 -

5 Мужчины в возрасте 60 - 69 лет 6 032,38 -

8 Женщины в возрасте до 39 лет 23 848,96 -

9 Женщины в возрасте 40 - 44 лет 19 143,02 -

10 Женщины в возрасте 45 - 49 лет 24 048,12 -

11 Женщины в возрасте 50 - 54 лет 21 449,77 -

12 Женщины в возрасте 55 - 64 лет 123 056,47 -

15 Итого обязательств по мужчинам 122 510,66 -

16 Итого обязательств по женщинам 211 546,34 -

17 Итого обязательств 334 057,00 -

Примечание 51. Управление рисками

Половозрастная структура обязательств
по договорам негосударственного пенсионного обеспечения

(пенсионные планы (пенсионные схемы)

Таблица 51.3

Таблица 51.2

Наименование показателя

2

Обязательства по договорам об
обязательном пенсионном страховании

Минимальная эффективная ставка
дисконтирования на этапе выплаты,
ведущая к возникновению дефицита по
обязательствам по договорам об
обязательном пенсионном страховании

68

Примечание 51. Управление рисками

Половозрастная структура обязательств по обязательному пенсионному страхованию
на 30 сентября 2024 г.